DAF-Kursnummer 0817 Januar 2017

Veranstaltung D.A.F. Zertifikat FuBchirurgie DAF: s

Zertifikat FuBchirurgie — Abschlusskurs FuB und Sprunggelenk eV.
Deutsche Assoziation fur FuB & Sprunggelenk e. V. (D.A.F)

Veranstaltungstermin
Freitag, 27. Januar & Samstag, 28. Januar 2017

Veranstaltungsort A b S C h l U SS k U rS

Stadthotel MUnster
AegidiistraBe 21, 48143 MUnster
www.stadthotel-muenster.de

Wissenschaftliche Leitung

Dr. med. Manfred Thomas, Augsburg
Dr. med. Armin Koller, Rheine

Dr. med. Tanja Kostuj, Bochum

Referenten & Instruktoren

Dr. med. Jérn Dohle, Wuppertal

Dr. med. Daniel Frank, Disseldorf

Dr. med. Gerd Friese, Plettenberg

Dr. med. Hartmut Gortz, Lingen

Prof. Dr. med. Johannes Hamel, Miinchen
PD Dr. med. Dr. PH Frank Kipp, Berlin
Dr. med. Armin Koller, Rheine

Dr. med. Tanja Kostuj, Bochum

Michael Méller, Minster

Prof. Dr. med. Sabine Ochman, MUnster
Prof. Dr. med. Maximilian Spraul, Rheine
Dr. med. Manfred Thomas, Augsburg

Teilnahmegebihr

Mitglieder der D.A.F.:

Fachérzte in Vollzeittatigkeit 400 €
Assistenzérzte/Arzte in Teilzeittatigkeit 380 €
Nicht-Mitglieder:

Fachéarzte in Volizeittatigkeit 500 €
Assistenzérzte/Arzte in Teilzeittatigkeit 480 €

Kursinformation & Anmeldung
Kursanmeldung nur online Uber: www.fuss-chirurgie.de

Kongress- und MesseBUro Lentzsch GmbH
GartenstraBe 29, 61352 Bad Homburg

Tel.: +49 (0) 6172 6796-0, Fax: +49 (0) 6172 6796-26
E-Mail: info@kmb-lentzsch.de

Aussteller & Sponsoren

Eine Liste der Aussteller und Sponsoren finden Sie auf der Internetsite
der D.AF

Den Umfang und die Bedingungen der jeweiligen Unterstltzung entnehmen
Sie bitte der Veranstaltungs-Internetseite: www.fuss-chirurgie.de

unter dem MenUpunkt , Transparenzvorgabe*. [l Zertifizierte drztliche Fortbildung

Zertifiziert von der Akademie Deutscher Orthopaden nach den
Richtlinien der Arztekammer Westfalen-Lippe



Kursprogramm

Freitag, 27. Januar 2017

08.45 Uhr

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr
10.15 Uhr
10.45 Uhr

11.15 Uhr

11.45 Uhr

12.15 Uhr

13.15 Uhr

14.00 Uhr
14.30 Uhr

15.00 Uhr

18.00 Uhr
18.15 Uhr
20.00 Uhr

D.AF.

BegriiBung der Teilnehmer und Einfiihrung
A. Koller

Gesundheitspolitik beim Diabetischen FuBsyndrom
M. Spraul

Infektionen und Hygiene
F. Kipp

Diskussion
Kaffeepause

Extremitéat-erhaltende septische Operationen
A. Koller

Amputationen am FuB3
A. Koller

GefaBchirurgie beim Diabetischen FuBsyndrom
H. Gortz

Gemeinsames Mittagessen
im Stadthotel Munster

Operationsverfahren bei Diabetisch-neuropathischer
Osteoarthropathie
A. Koller

Diskussion/Gruppeneinteilung
Kaffeepause

WORKSHOPS

parallel 3 x 45min

A Risikoklassengerechte Orthopadie-Schuhtechnik
M. Moller

B Orthesen und TCC
A. Koller

C Lokale Wundbehandlung beim Diabetischen
FuBsyndrom
G. Friese

Abschlussdiskussion
Ende des wissenschaftlichen Tagesprogramms

Gemeinsamer Kursabend
im Stadthotel MUnster

Deutsche Assoziation fiir
FuB und Sprunggelenk e.V.

Samstag, 28. Januar 2017

08.30 Uhr BegriiBung und Einfiihrung
T. Kostuj

FALLDEMONSTRATIONEN

08.45 Uhr Falldemonstrationen & Diskussion Kurs |
Anatomischer Praparationskurs
T. Kostuj

09.05 Uhr Falldemonstrationen & Diskussion Kurs Il
Operationskurs VorfuBchirurgie
J. Dohle

10.00 Uhr Falldemonstrationen & Diskussion Kurs Il
Operationskurs Arthrodesen
D. Frank

10.45 Uhr Kaffeepause

11.00 Uhr Falldemonstrationen & Diskussion Kurs IV
Operationskurs Sehnenchirurgie
M. Thomas

11.45 Uhr Falldemonstrationen & Diskussion Kurs V
Operationskurs Rheumafu3
T. Kostuj

12.30 Uhr Gemeinsamer Mittags-Snack

13.00 Uhr Falldemonstrationen & Diskussion Kurs VI
Workshop Kinderfu3
J. Hamel

13.45 Uhr Falldemonstrationen & Diskussion Kurs VII
Operationskurs Traumatologie
S. Ochman

15.00 Uhr Ausgabe der ,,D.A.F.-Zertifkate FuBchirurgie*
sowie der Teilnahmebescheinigungen




