

Veranstaltung

Zertifikat Fußchirurgie – Abschlusskurs
Deutsche Assoziation für Fuß & Sprunggelenk e. V. (D.A.F.)

Veranstaltungstermin

Freitag, 27. Januar & Samstag, 28. Januar 2017

Veranstaltungsort

Stadthotel Münster
Aegidiistraße 21, 48143 Münster
www.stadthotel-muenster.de

Wissenschaftliche Leitung

Dr. med. Manfred Thomas, Augsburg
Dr. med. Armin Koller, Rheine
Dr. med. Tanja Kostuj, Bochum

Referenten & Instruktoren

Dr. med. Jörn Dohle, Wuppertal
Dr. med. Daniel Frank, Düsseldorf
Dr. med. Gerd Friese, Plettenberg
Dr. med. Hartmut Görtz, Lingen
Prof. Dr. med. Johannes Hamel, München
PD Dr. med. Dr. PH Frank Kipp, Berlin
Dr. med. Armin Koller, Rheine
Dr. med. Tanja Kostuj, Bochum
Michael Möller, Münster
Prof. Dr. med. Sabine Ochman, Münster
Prof. Dr. med. Maximilian Spraul, Rheine
Dr. med. Manfred Thomas, Augsburg

Teilnahmegebühr

Mitglieder der D.A.F.:	
Fachärzte in Vollzeittätigkeit	400 €
Assistenzärzte/Ärzte in Teilzeittätigkeit	380 €
Nicht-Mitglieder:	
Fachärzte in Vollzeittätigkeit	500 €
Assistenzärzte/Ärzte in Teilzeittätigkeit	480 €

Kursinformation & Anmeldung

Kursanmeldung nur online über: www.fuss-chirurgie.de

Kongress- und MesseBüro Lentzsch GmbH
Gartenstraße 29, 61352 Bad Homburg

Tel.: +49 (0) 6172 6796-0, Fax: +49 (0) 6172 6796-26

E-Mail: info@kmb-lentzsch.de

Aussteller & Sponsoren

Eine Liste der Aussteller und Sponsoren finden Sie auf der Internetsite der D.A.F.

Den Umfang und die Bedingungen der jeweiligen Unterstützung entnehmen Sie bitte der Veranstaltungs-Internetseite: www.fuss-chirurgie.de unter dem Menüpunkt „Transparenzvorgabe“.

D.A.F. Zertifikat Fußchirurgie**Abschlusskurs****Zertifizierte ärztliche Fortbildung**

Zertifiziert von der Akademie Deutscher Orthopäden nach den Richtlinien der Ärztekammer Westfalen-Lippe

Freitag, 27. Januar 2017

08.45 Uhr	Begrüßung der Teilnehmer und Einführung A. Koller
09.00 Uhr	Gesundheitspolitik beim Diabetischen Fußsyndrom M. Spraul
09.30 Uhr	Infektionen und Hygiene F. Kipp
10.00 Uhr	Diskussion
10.15 Uhr	Kaffeepause
10.45 Uhr	Extremität-erhaltende septische Operationen A. Koller
11.15 Uhr	Amputationen am Fuß A. Koller
11.45 Uhr	Gefäßchirurgie beim Diabetischen Fußsyndrom H. Görtz
12.15 Uhr	Gemeinsames Mittagessen im Stadthotel Münster
13.15 Uhr	Operationsverfahren bei Diabetisch-neuropathischer Osteoarthropathie A. Koller
14.00 Uhr	Diskussion/Gruppeneinteilung
14.30 Uhr	Kaffeepause
15.00 Uhr	WORKSHOPS parallel 3 x 45 min
	A Risikoklassengerechte Orthopädie-Schuhtechnik M. Möller
	B Orthesen und TCC A. Koller
	C Lokale Wundbehandlung beim Diabetischen Fußsyndrom G. Friese
18.00 Uhr	Abschlussdiskussion
18.15 Uhr	Ende des wissenschaftlichen Tagesprogramms
20.00 Uhr	Gemeinsamer Kursabend im Stadthotel Münster

Samstag, 28. Januar 2017

08.30 Uhr	Begrüßung und Einführung T. Kostuj
FALDEMONSTRATIONEN	
08.45 Uhr	Falldemonstrationen & Diskussion Kurs I Anatomischer Präparationskurs T. Kostuj
09.05 Uhr	Falldemonstrationen & Diskussion Kurs II Operationskurs Vorfußchirurgie J. Dohle
10.00 Uhr	Falldemonstrationen & Diskussion Kurs III Operationskurs Arthrodesen D. Frank
10.45 Uhr	Kaffeepause
11.00 Uhr	Falldemonstrationen & Diskussion Kurs IV Operationskurs Sehnenchirurgie M. Thomas
11.45 Uhr	Falldemonstrationen & Diskussion Kurs V Operationskurs RheumaFuß T. Kostuj
12.30 Uhr	Gemeinsamer Mittags-Snack
13.00 Uhr	Falldemonstrationen & Diskussion Kurs VI Workshop Kinderfuß J. Hamel
13.45 Uhr	Falldemonstrationen & Diskussion Kurs VII Operationskurs Traumatologie S. Ochman
15.00 Uhr	Ausgabe der „D.A.F.-Zertifikate Fußchirurgie“ sowie der Teilnahmebescheinigungen

